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PRESSMEDDELANDE    •     MEDIA   RELEASE   •   COMMUNIQUE AUX MEDIAS      
 
 
Ny studie om kortisoninducerad osteoporos presenterad vid ECCEO: 

Årlig behandling med Aclasta bättre än konventionell behandling 
med risedronat 
Långvarig behandling med kortison ökar kraftigt riskerna för osteoporos.(1, 2 ). Idag 
behandlas och förebyggs detta med bisfosfonater i tablettform såsom risedronat 
och alendronat. Nu visar en ny studie att en årlig infusion av Aclasta (zoledronsyra) 
ökar bentätheten signifikant mer än vid konventionell behandling (3). Novartis har 
nu ansökt i EU och USA om att få Aclasta godkänt såväl förebyggande som i 
behandling av kortisoninducerad osteoporos. 
Täby den 28 april 2008 – Data från studien som presenterades vid ECCEO-mötet i Istanbul 
(European Congress on Clinical and Economic Aspects of Osteoporosis) den 9-12 april, visar 
att en årlig infusion med Aclasta är signifikant bättre än risedronat avseende ökad bentäthet 
hos patienter med osteoporos orsakad av långvarig behandling med kortison.  

Upp till 50 procent av alla patienter som behandlas med kortison under en längre tid löper 
ökad risk att drabbas av frakturer orsakade av osteoporos (2). Cirka nio miljoner människor 
runt om i världen uppskattas idag lida av kortisoninducerad osteoporos (kallas även 
glukokortikoidinducerad osteoporos, GIO) (4, 5). Även i Sverige handlar det om många 
människor, bland annat personer mer reumatid artrit och andra inflammatoriska sjukdomar. 

Den nya studien omfattar 833 patienter, både män och kvinnor, och både i förebyggande och 
behandlande syfte. I båda grupperna ökade bentätheten i ryggkotorna efter 12 månader 
signifikant mer än vid användning av risedronat (3). I gruppen som är drabbats av 
kortisoninducerad osteoporos ökade bentätheten i ryggkotorna hos dem som behandlats med 
Aclasta med 4,1 procent, jämfört med 2,7 procent för risedronat (p=0.0001).  

I gruppen som behandlades i förebyggande syfte var motsvarande siffror 2,6 procent för 
Aclasta, jämfört med 0,6 procent för risedronat (p<0.0001) (3). Studien bekräftar även att 
Aclasta tolereras väl samt att säkerheten är god. Det var ingen skillnad mellan grupperna 
med avseende på osteonekros i käken, förmaksflimmer, njurpåverkan eller läkning av 
frakturer. 

Novartis ansöker nu om att få indikation för glukokortikoidinducerad osteoporos hos EMEA 
och FDA. 

Om Aclasta 
Aclasta är den enda bisfosfonat som ges i form av en 15 minuters infusion en gång per år för 
behandling vid postmenopausal osteoporos. Aclasta är godkänt för behandling av osteoporos 
hos postmenopausala kvinnor med ökad risk för frakturer sedan oktober 2007. 

Aclasta innehåller bisfosfonaten zoledronsyra. Aclasta är även sedan april 2005 godkänt för 
behandling av Pagets sjukdom och ges då som en engångsdos, till skillnad från tidigare 
godkänd tablettbehandling som tas en gång om dagen i upp till sex månader.  
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Zoledronsyra är dessutom sedan 2001 godkänt i Sverige under namnet Zometa vid andra 
indikationer och med annan dosering. 
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